
REPUBBLICA ITALIANA 

C O M U N E   D I   M O N Z A 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. B) DEL D.L. N. 

76/2020 CONVERTITO DALLA L. N. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL 

D.L. N. 77/2021 CONVERTITO DALLA L. N.108/2021, PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE SERVIZI VARI NELL’AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE 

“MONZAFUORIGP” EDIZIONE 2023 CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO PER 

L’ANNO 2024. CIG 9728126F85  

VERBALE COMMISSIONE AGGIUDICATRICE.    

L'anno duemilaventitre, addì 15 del mese di Maggio alle ore 11.40, in Monza, 

presso la Sala C.U.A. del Comune di Monza. 

 Premesso: 

 - occorre provvedere all’affidamento in concessione servizi vari nell’ambito 

della manifestazione “MONZAFUORIGP” edizione 2023 ed eventuale opzione 

di rinnovo 2024;  

- in data 23/02/2023, è stata pubblicata, sul portale Sintel (ID. n. 

165659340), una Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 

operatori economici interessati all’affidamento in concessione servizi vari 

nell’ambito della manifestazione “MONZAFUORIGP” edizione 2023 ed 

eventuale opzione di rinnovo 2024;  

- che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti candidature: 

1. ALCANTARA SRL - C.F.  03359340837 - ID SINTEL 1678444634698;  

2. JOBBING SOC. COOP - C.F.  11229180150 - ID SINTEL 1678436079187;  

3. LIVE NATION ITALIA SRL - C.F.  03320430964 - ID SINTEL 1678365656450;  

4. PM PROMOTION di Patrick Mittiga - C.F.  MTTPRC79C23A326K - ID SINTEL 

1678360224180;  

5. TIPICO EVENTI SRLS - C.F.  03676540135 - ID SINTEL 1678363449381;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
2
0
8
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3

C
l
a
s
s
.
:
 
7
.
6
 
«
A
T
T
I
V
I
T
À
 
E
D
 
E
V
E
N
T
I
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
A
 
R
I
T
A
 
C
A
M
P
A
N
E
L
L
A
,
 
M
A
R
I
A
N
N
A
 
A
R
M
E
N
I
O
,
 
S
A
R
A
H
 
M
O
N
G
E
L
L
I
,
 
L
A
U
R
A
 
M
A
R
I
A
 
B
R
A
M
B
I
L
L
A



6. MUSICAMORFOSI – C.F. 91089620156 – ID SINTEL 1678293012176;  

7. AGENZIA YES! SPA - C.F. 08477970969 - ID SINTEL 1678291430785;   

8. AMA&CO SRL - C.F. 07554430962 - ID SINTEL 1678271331264;  

9. T PROJECT GROUP SRL - C.F. 08509980960 - ID SINTEL 1678269827095;  

10. EPICKONOMIA SRL - C.F. 0 4952690263 - ID SINTEL 1678266033412;  

11. PLANNING CONGRESSI SRL - C.F. 03759300373 - ID SINTEL 

1678195828151;  

12. MINIMARKET STUDIO - C.F. 12501780014 - ID SINTEL 1678188572960;  

13. SPADA MEDIA GROUP SRL - C.F. 08951460966 - ID SINTEL 1678179644594;  

14. PIRENE SRL - C.F. 04991070485 - ID SINTEL 1678119970611;  

15. SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE MONDOVISIONE ONLUS - C.F. 

02859990133 - ID SINTEL 1677856154887;  

16. TRIPLAE SRL - C.F. 007250580961 - ID SINTEL 1677837648656;  

17. SINERGIE SRL - C.F. 13060090159 - ID SINTEL 1677773028098;  

18. EVENTIFICIO SRL - C.F. 04113160982 - ID SINTEL 1677683007976;  

19. EVENTI 2 di ERIKA SCARPA - C.F. SCRRKE82L57E388A - ID SINTEL 

1677603485587;  

20. VISIONPLUS SRL - C.F.  0337910962 - ID SINTEL 1677252814038;  

21. DELPHI INTERNATIONAL SRL - C.F. 02507600373 - ID SINTEL 

1677235976959    

- visto il verbale prot. n. 54284/2023 relativo all’esame e alla valutazione 

delle N. 21 candidature pervenute in fase di manifestazione di interesse a 

seguito del quale sono stati ammessi n. 21 operatori economici; 

- che in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 446 del 24/03/2023 

esecutiva 30/03/2023, è stata indetta la procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 1, c. 2 lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, 

dalla L. n. 120/2020 modificato con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 



108/2021, per l’affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo il miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art.1, comma 3, del D.L. n. 

76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, modificato 

con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021; 

- che Il valore complessivo stimato della concessione è pari a € 477.934,42 

(I.V.A. esclusa) così suddiviso:  

€ 238.967,21 (I.V.A. esclusa), relativo al valore della concessione per 

l’esecuzione del servizio in oggetto per l’edizione 2023;  di cui € 81.967,21 

(I.V.A. esclusa), a titolo di corrispettivo che il Comune corrisponderà al 

concessionario a garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico 

finanziario per l’edizione 2023;   oltre all’eventuale opzione di rinnovo:  

€ 238.967,21 (I.V.A. esclusa), relativo al valore della concessione per 

l’eventuale opzione di rinnovo del servizio in oggetto per l’edizione 2024;  di 

cui € 81.967,21 (I.V.A. esclusa), a titolo di corrispettivo che il Comune 

corrisponderà al concessionario a garanzia del mantenimento dell’equilibrio 

economico finanziario per l’eventuale opzione di rinnovo per l’edizione 

2024.  

- che il costo della manodopera incluso nell’importo della concessione è 

quantificato in complessivi € 20.321,60 per ciascuna edizione dell’evento; 

- che i costi relativi alla sicurezza sono par a zero poiché non sono presenti 

interferenze tra il personale del Concessionario e il personale del Comune di 

Monza; 

- che a garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico-finanziario, 

come già sopra specificato, il Comune corrisponderà al Concessionario un 

corrispettivo per l’edizione del 2023, e per l’eventuale opzione di rinnovo 



per l’edizione 2024, pari ad € 81.967,21 annuo (oltre I.V.A.), tale importo 

sarà oggetto di ribasso d’asta in sede di gara;  

- che in data 03/04/2023 è stata esperita tramite il portale Sintel (ID n. 

167464938) una procedura negoziata per l’affidamento in concessione servizi 

vari nell’ambito della manifestazione “MONZAFUORIGP” edizione 2023 ed 

eventuale opzione di rinnovo 2024, alla quale sono stati invitati i seguenti 

operatori economici: 

1) ALCANTARA SRL - C.F.  03359340837;  

 

2) JOBBING SOC. COOP - C.F.  11229180150; 

 

3) LIVE NATION ITALIA SRL - C.F.  03320430964;  

 

4) PM PROMOTION di Patrick Mittiga - C.F.  MTTPRC79C23A326K 

 

5) TIPICO EVENTI SRLS - C.F.  03676540135; 

 

6) MUSICAMORFOSI – C.F. 91089620156; 

 

7) AGENZIA YES! SPA - C.F. 08477970969;  

 

8) AMA&CO SRL - C.F. 07554430962;  

 

9) T PROJECT GROUP SRL - C.F. 08509980960; 

 

10) EPICKONOMIA SRL - C.F. 0 4952690263; 

 

11) PLANNING CONGRESSI SRL - C.F. 03759300373;  

 

12) MINIMARKET STUDIO - C.F. 12501780014; 

 

13) SPADA MEDIA GROUP SRL - C.F. 08951460966; 

 

14) PIRENE SRL - C.F. 04991070485;  

 

15) SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE MONDOVISIONE ONLUS - C.F. 

02859990133; 

 

16) TRIPLAE SRL - C.F. 007250580961; 

 

17) SINERGIE SRL - C.F. 13060090159; 



 

18) EVENTIFICIO SRL - C.F. 04113160982; 

 

19) EVENTI 2 di ERIKA SCARPA - C.F. SCRRKE82L57E388A; 

 

20) VISIONPLUS SRL - C.F.  0337910962;  

- che l’operatore economico DELPHI INTERNATIONAL S.R.L. con nota prot. n. 

del 03/04/2023, ha rinunciato alla partecipazione alla procedura in oggetto; 

- che l’operatore economico VISIONPLUS SRL, in data 03/04/2023 a seguito 

del lancio della procedura in oggetto, ha segnalato che a causa di un disguido 

della propria organizzazione interna ha utilizzato un profilo sintel non piu’ 

in uso, richiedendo il reinoltro dell’invito al profilo corretto Visionplus C.F. 

039309310960 come correttamente indicato nell’Allegato A manifestazione 

di interesse. 

- che entro il termine stabilito per il 28/04/2023 alle ore 12.00 è pervenuta 

sulla piattaforma Sintel la seguente candidatura: 

Visionplus srl - C.F.  09309310960 - ID SINTEL 16826740442447 con sede nel 

Comune di Monza; 

- che in data 02/05/2023 (verbale prot. n. 81676/2023) si è tenuta la prima 

seduta pubblica per l'esame e la valutazione della documentazione 

amministrativa in cui l’operatore economico Visionplus srl è stato ammesso 

con riserva; 

- che in data 05/05/20232 (verbale prot. n. 87880/2023) si è tenuta la seduta 

riservata (prima parte) e la seduta pubblica (seconda parte) per lo 

scioglimento della riserva, con l'ammissione dell’operatore economico 

Visionplus srl alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche; 

- che in data 11/05/2023 la Commissione Giudicatrice in seduta pubblica ha 

proceduto all’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica 

e alla verifica della regolarità di sottoscrizione della stessa; 



- che nella medesima seduta di gara, la Commissione Giudicatrice, in seduta 

riservata ha proceduto alla valutazione dell’offerta tecnica dell’operatore 

economico ammesso; 

- che per la data odierna è stata fissata la seduta pubblica per la lettura del 

punteggio tecnico conseguito dall’operatore economico e l’apertura 

dell’offerta economica dello stesso; 

- che per poter partecipare alla videoconferenza, gli operatori economici 

sono stati invitati a fornire entro le ore 8.00 dell’15 maggio 2023 mediante 

la funzionalità di Sintel “Comunicazioni della procedura” oppure mediante 

mail all’indirizzo cua@comune.monza.it, il nominativo, la delega e l'indirizzo 

mail del soggetto che intende partecipare; 

- che entro il suddetto termine sono pervenuta le richieste di partecipazione 

alla presente seduta pubblica in videoconferenza, da parte dei seguenti 

operatori economici: Visionplus srl; Spada Media Group. 

Partecipano alla presente seduta pubblica in videoconferenza: 

- la sig.ra Sabrina Cella, delegata dall’operatore economico Visionplus srl; 

- la sig.ra Deborah Restuccia, delegata dell’operatore economico Spada 

Media Group. 

Tutto ciò premesso, la Commissione Giudicatrice nominata con 

Determinazione Dirigenziale n. 684 del 08/05/2023 che, unitamente ai 

curricula vitae, è stata pubblicata sul sito internet del Comune di Monza 

nella sezione bandi di gara – servizi – oggetto della presente procedura, è 

presente presso gli Uffici CUA: 

- Dott.ssa Laura Maria Brambilla, Dirigente del Settore Personale, 

Organizzazione del Comune di Monza; 

- Dott.ssa Sarah Mongelli, componente esperto della commissione interna,  

- Sig.ra Marianna Armenio, componente esperto della Commissione interna; 



- Dott.ssa Maria Rita Campanella, Specialista amministrativa della Centrale 

Unica Acquisti, con le funzioni segretaria verbalizzante; 

Viene data lettura del punteggio tecnico conseguito dall’operatore 

economico concorrente, come di seguito indicato: 

Punteggio tecnico - 50,40; 

Collegandosi alla piattaforma Sintel di Regione Lombardia: 

- viene inserito sul portale Sintel il punteggio tecnico conseguito 

dall’operatore economico concorrente, chiudendo la fase di valutazione del 

progetto tecnico. 

- viene aperta la busta contenente l’offerta economica: l’offerta economica 

MOE e il PEF presentati dall’operatore economico Visionplus srl risultano 

regolarmente sottoscritti digitalmente dal Rappresentante legale, sig.ra  

Samantha Ceccardi; 

- viene visualizzata e data lettura dell’offerta economica che risulta così 

configurata: 

- percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta: 0,01%; 

- Costi oneri sicurezza: € 9.500,00; 

- Costo della manodopera: € 20.321,60; 

- viene visualizzato il piano economico finanziario; 

Si procede all’assegnazione del punteggio relativo all’offerta economica, 

calcolato tramite la formula prevista dal punto 6.5. dell’allegato alla lettera 

di invito: 

- Visionplus srl -  PUNTEGGIO ECONOMICO 15,00. 

Viene visualizzata la graduatoria di gara generata dal portale SINTEL: 

punti offerta tecnica: punti 50,40; 

punti offerta economica: punti 15,00; 

punti complessivi: 65,40  



Il portale Sintel non segnala ai sensi dall’art. 97, comma 3, del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. nessuna offerta anomala, in quanto il numero delle offerte 

ammesse è inferiore al numero di tre. 

Il Presidente della Commissione trasmetterà al RUP la documentazione 

relativa alle operazioni di gara per gli adempimenti previsti dalla normativa, 

le valutazioni di competenza e la formulazione della proposta di 

aggiudicazione.  

I lavori della Commissione giudicatrice terminano alle ore 11.47. 

Si precisa che la garanzia di custodia e inviolabilità della documentazione di 

gara è resa dalla piattaforma telematica SINTEL che ne impedisce 

qualsivoglia modifica e/o integrazione. 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Laura Maria Brambilla 

Commissario  

Dott.ssa Sarah Mongelli 

Commissario  

Sig.ra Marianna Armenio 

La segretaria verbalizzante 

Dott.ssa Maria Rita Campanella 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del 

D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii                                                                               


